
Godzinki o Św. Antonim 

Inwokacja 

Oddajcie wargi nasze chwałę Antoniemu, 

Oddajcie hołd, szacunek, cześć należną Jemu. 

Przybądź nam tu z pomocą, o święty Antoni, 

Niech Twoja przyczyna od złego nas chroni. 

Chwała Ojcu i Synowi Jego Przedwiecznemu, 

I równemu Im w Bóstwie Duchowi Świętemu, 

Jak była na początku i zawsze i ninie, 

Niech Bóg w Trójcy Jedynej na wiek wieków słynie. 

Hymn 

Witaj nam, drogi mężu, co piastujesz Dziecię, 

Sługo Najczystszej Matki, cudem na tym świecie. 

Tyś wiernym sługą Marii, tyś Jej dobrym synem, 

W ramionach swych z Jej łaski tulisz Jej Dziecinę. 

Ona cię kwieciem cnoty darzy tak jak Syna, 

Niech można będzie przed Nią za mną Twa przyczyna. 

K: Święty Antoni, lilio czystości, 

W: Spójrz łaskawym okiem na głos mojej prośby. 

Módlmy się: 

            Ciebie, potężny święty Antoni, jako mojego najdobrotliwszego 

Ojca i najlepszego Obrońcę, proszę na miłość Ukrzyżowanego, żebyś i 
mnie w moim smutku pocieszył, pomógł w potrzebie i został na zawsze 

mym wiernym przyjacielem i obrońcą. Zwróć swe oczy na mą biedną 

duszę, a ponieważ jesteś patronem rzeczy zagubionych, spraw abym 

znalazł łaskę miłości Boga, a drogi ten klejnot zachował aż do śmierci. 

Błagam, uproś mi odpuszczenie mych wszystkich grzechów, postęp w 

cnotach, wytrwanie w dobrym, szczęśliwą godzinę śmierci i wieczne 

zbawienie. Amen. 

Przybądź nam tu z pomocą, o święty Antoni… 



Hymn 

Witaj, perło ubóstwa, co Franciszka śladem 

idąc, zbierałeś cnoty za Jego przykładem. 

Ukryć się chciałeś w świecie, więc Bóg Cię wywyższył, 

gardziłeś ziemską chwałą – dla Cię tron najwyższy. 

Za wiarę gotów byłeś przelać krew w męczeństwie, 

Bóg Cię darem wymowy obdarzył zwycięskim. 

K: Święty Antoni, filarze Kościoła; 

W: Wysłuchaj próśb jego, gdy z ufnością woła. 

Przybądź nam tu z pomocą, o święty Antoni…. 

Hymn 

Witaj, postrachu czartów, pogromco występków, 

Nawracasz jednym słowem zbójców pięćdziesięciu. 

Zwyciężasz ludzkie serca, odnawiasz obyczaje, 

Gromisz występki grzesznych, pokój sercom dajesz. 

Chwalebny cudotwórco, wszak nie tylko człowiek 

I osioł, ptak i ryba słuchają słow Twoich. 

K: Święty Antoni, prawdy nauczycielu; 

W: Niech za Twą przyczyną nawróci się wielu. 

Przybądź nam tu z pomocą, o święty Antoni…. 

Hymn 

Tyś jest weselem wielkim Niebieskiego Dworu, 

Ozdobą najprzedniejszą Franciszka Zakonu. 

Potężny pośredniku, za Twoją przyczyną 

Na pewno znajdziem łaskę u Bożej Dzieciny. 

Ty ze zgubnej nas pułapki uratujesz pewnie, 

Do Ciebie swoje modły każdy śle w potrzebie. 

K: Módl się za nami, o święty Antoni; 



W: Niech nas Twa prośba od złego obroni. 

  

Ofiarowanie Godzinek 

 

Na cześć i chwałę Boga w Trójcy jedynego. 

Ojca, Syna i Ducha na wieki wiecznego, 

Ofiaruję, Antoni , święte te godziny. 

Przyjmijże je łaskawie, uproś moje winy. 

Chciej mi być osobliwszym, przed Bogiem patronem, 

Wodzem, wspomożycielem, bym nie był wzgardzonym. 

Uproś łaskę, niech Boga oglądam na wieki, 

Broń przy śmierci, gdy będę zawierał powieki. 

1. Módl się za nami, święty Antoni. 

2. Broń nas od złego i niebezpiecznej toni. 

Módlmy się. 

Niech dopomoże ludowi Twemu, prosimy Cię, Boże, przezacnego 

wyznawcy Twojego, świętego Antoniego, nabożna i ustawiczna 

modlitwa, która by nas na tym świecie godnymi Twej łaski uczyniła i 

abyśmy w przyszłym radość wieczną otrzymali. Przez naszego Pana, 

Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego 

na wieki wieków. Amen. 

  

Hymn ku czci Matki Najświętszej, który odmawiał św. Antoni w 

życiu i przy śmierci 

O Pani wielce chwalebna, od gwiazd na niebie wznioślejsza, Własnego 

Stwórcę i Syna karmiłaś piersią matczyną! Przez Ewę dobro stracone 

przywracasz rodząc Jezusa I grzesznym, godnym litości wskazujesz 

drogę do raju O Bramo Króla wszechświata promieniejąca jasnością, 

Niech życie dane przez Ciebie z weselem wielbią zbawieni. Niech Ojca z 

Duchem Najświętszym i Twoim Synem, Dziewico, Wysławia wszystko na 

wieki, gdyż On przyodział Cię łaską. Amen. 



  

Modlitwa świętego Antoniego do Matki Najświętszej 

O Pani nasza, Nadziejo nasza, prosimy Cię, pojednaj z Bogiem 

grzeszników. Matko miłosierdzia, daj siłę do powstania tym, co upadli. 

Bądź nadzieją zrozpaczonym, nie odpychaj nikogo, ale przyjmij 

wszystkich, którzy do Ciebie się zwracają. Ciebie, o Maryjo, nazywamy 

Gwiazdą morza. Znajdujemy się na pełnym morzu, targani jesteśmy 

przez fale, zatapia nas burzliwe morze. Prosimy Cię, daj nam dojść 
szczęśliwie do bram wieczności, uwolnij nas od burz i nawałnic życia, 

ukazuj drogę i prowadź do Jezusa. Amen. 

 

 


